Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.10.2019 № 369-рг

р.п. Парфино

О проведении межрайонного фести-
валя творчества пожилых людей
«Таланты золотого возраста»

В соответствии с планом культурно - массовых мероприятий на 2019

год, утвержденным Главой муниципального района, в целях исполнения ме-

роприятий муниципальной программы Парфинского муниципального района

«Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации района от 19.11.2015

года № 647:

1. Провести 06 октября 2019 года пятый межрайонный фестиваль твор-

чества пожилых людей «Таланты золотого возраста» (далее – фестиваль).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении пятого межрайон-

ного фестиваля творчества пожилых людей «Таланты золотого возраста»

(Приложение).

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр финансово-

экономического, методического и технического обслуживания учреждений

сферы культуры и дополнительного образования детей Парфинского муници-

пального района» подготовить сценарий и провести фестиваль.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя Главы администрации Парфинского муниципального

района О.В. Михайлову.

5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Приложение

к распоряжению Администрации

 муниципального района

от 04.10.2019 № 369-рг

Положение

о пятом межрайонном фестивале творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение устанавливает порядок и сроки проведения

межрайонного фестиваля творчества пожилых людей «Таланты золотого

возраста» (далее - фестиваль), определяет категорию участников.

1.2. Фестиваль проводится:

отделом культуры и архивного дела Администрации  Парфинского му-

ниципального района;

Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Межпоселенче-

ский культурно - досуговый центр» Парфинского муниципального района»

(далее – МБУК МКДЦ);

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр финансово – эко-

номического, методического и технического обслуживания учреждений сфе-

ры культуры и дополнительного образования детей Парфинского муници-

пального района» (далее – МБУ ЦФМТО).

1.3. Непосредственная организация и проведение фестиваля возлагает-

ся на МБУК МКДЦ и МБУ ЦФМТО.

2. Цели и задачи фестиваля

Основной целью фестиваля является предоставление возможностей

людям пожилого возраста использовать свой художественный и интеллекту-

альный потенциал для самоутверждения и обогащения культуры общества,

удовлетворения их индивидуальных культурных интересов.

Задачи:

сохранение лучших песенных образцов современности и прошлых лет;

поиск и поддержка творчески одаренных людей старшего поколения в

области сценического исполнительства, вокального и хорового искусства;

повышение активной жизненной позиции людей старшего возраста, ор-

ганизация их содержательного досуга;

патриотическое воспитание подрастающего поколения на положитель-

ных примерах старшего поколения.

3. Участники

В фестивале принимают участие люди элегантного возраста:

женщины от 55 лет;

мужчины от 60 лет;

приветствуются совместные выступления участников с представителя-

ми детских и молодѐжных коллективов.

4.Порядок и условия проведения фестиваля

4.1. Пятый межрайонный фестиваль творчества пожилых людей «Та-

ланты золотого возраста» проводится 06 октября в п. Парфино на базе МБУК

«Межпоселенческий культурно- досуговый центр»Парфинского муници-

пального района в 14.00час. по адресу п. Парфино, ул. Мира, д. 30А.

В фестивале принимают участие самодеятельные исполнители, солис-

ты, вокальные ансамбли, хоровые коллективы, солисты и танцевальные кол-

лективы независимо от ведомственной принадлежности. Каждый исполни-

тель представляет не более двух разнохарактерных номера,  хронометраж ис-

полнения которых должен быть не более 8 мин.

4.2. Выступление должно представлять:

1) номер – песня или стихотворение о театре, его роли в жизни каждо-

го;

2) номер – вокальный, танцевальный номер, инсценировка (инсцениро-

ванная песня) на усмотрение участников фестиваля.

Для участия в фестивале необходимо до 04 октября 2019 года подать

(ОБЯЗАТЕЛЬНО) заявку по установленной форме (Приложение).

5.Награждение

Все участники фестиваля награждаются дипломами за участие в фести-

вале.

6.Финансирование

Финансирование организационных расходов осуществляется за счет

бюджетных бюджета муниципального района в соответствии с планом фи-

нансово-хозяйственной деятельности МБУК МКДЦ.

Командировочные расходы участников фестиваля за счѐт направляю-

щей стороны.

7. Организационные вопросы
Заявки на участие в фестивале (Приложение) подаются по адресу:

175130, рп. Парфино, ул. Карла Маркса д.65

E-mail: cfmto@mail.ru

Тел. для справок: 8(81650) 6-30-52

89052902811 – Кузьмичева Юлия Анатольевна

Приложение

Заявка

на участие в межрайонном фестивале творчества пожилых людей

«Таланты золотого возраста»

Название учреждение, адрес

КРАТКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ (КОЛЛЕКТИВЕ)

ФИО участника, год рождения (на-

звание коллектива и год создания)

Полный обратный адрес

Телефон (Факс) контактного лица

Адрес электронной почты

Наименование произведений (автор,

музыка)

Продолжительность выступления

Подпись руководителя: